
NÁVRH ČESKOSLOVENSKÉ STÁTNÍ NORMY
MDT 629.11.012.3 755 Zveřejnění schváleno: 21.3.1980

Kola s pneumatikami
VYVAŽOVÁNÍ ČSN 30 3750

JK -

 

 

 

Nezobrazitelný cizojazyèný text!

Wheels with tyros. Balancing

 

Tento návrh normy se předkládá k praktickému ověření. Případné připomínky a zkušenosti zašlete,
pokud možno dvojmo, Úřadu pro normalizaci a měření, nejpozději do 30. 6. 1982. Ustanovení tohoto
návrhu normy mohou být použita a uplatňována, popř. se stát závaznými jen po vzájemné dohodě
zúčastněných stran.

 

Tato norma stanoví statické a dynamické vyvažování kol s pneumatikami (dále jen kol) pro silniční
vozidla, vyvažovaných na stabilních vyvažovacích strojích.

 

Názvosloví

 

1. Nevyváženost kola - stav charakterizující nestejnoměrné rozložení hmoty kola, při kterém centrální
hlavní osa setrvačnosti kola není totožná s osou rotace kola.

 

2. Statická nevyváženost kola - nevyváženost, při které je centrální hlavní osa setrvačnosti kola
rovnoběžná s osou rotace kola.

 

3. Dynamická nevyváženost kola - nevyváženost, při které je centrální hlavní osa setrvačnosti kola s
osou rotace kola mimoběžná.

 

4. Nevývažek - vektorová veličina v absolutní hodnotě rovná součinu velikosti nevyvážení hmoty a



vzdálenosti jejího těžiště od osy rotace.

 

5. Vyvažovací závaží (korekční hmota) - přídavná hmota upravující rozložení hmoty kola.

 

6. Vyvažovací rovina kola - podle obr. 1 rovina kolmá k ose rotace kola, ve které se přidává, ubírá
nebo přemisťuje vyvažovací závaží.

 

7. Měrný nevývažek kola - poměr k nevývažku ke hmotnosti kola s pneumatikou.

 

8. Stupeň přípustné nevyváženosti kola - součin přípustného měrného nevývažku kola a jeho
maximální provozní úhlové rychlosti.

02510

-- Vynechaný text --


